
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník, v platném znění, uzavřená mezi 

 
 
Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 
Zastoupený: doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D., ředitelem 
Se sídlem:    Pod Paťankou 30/5, 160 00 Praha 6 
IČO:   67985874 
DIČ:   CZ67985874 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.:  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
FIEDLER AMS s.r.o.  
Zastoupená:   Ing. Jindřichem Fiedlerem, jednatelem 
Se sídlem:  Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 2  
IČO:   03155501  
DIČ:   CZ03155501     
Bankovní spojení: Fio banka a.s., č. ú.:  
zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích – sp. zn. C 22831 
(dále jen „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany po vzájemné dohodě uzavírají v souladu se zněním ustanovení  
§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 
 

s m l o u v u   o   d í l o  
 

Čl. I.  
Předmět smlouvy 

 
1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že dodá, sestaví, uvede do provozu  

a otestuje v provozu soubor přístrojů pro měření půdní vlhkosti a vodního potenciálu (dále 
jen „dílo“). 

 
2) Dílo bude připraveno zhotovitelem k převzetí dodavatelem v sídle zhotovitele, a to 

v termínu uvedeném čl. IV, odst. 1. 
 
3) Výběr snímačů díla, tj. jejich typ a parametry, dále frekvence snímání dat a jejich ukládání, 

odpovídají snímačům a provozu měřících systémů, používaným v sítích Českého 
hydrometeorologického ústavu. Dílo umožní měření a archivaci dat s časovým intervalem  
10 min. s přenosem dat pomocí GPRS modemu s dostupností dat na neveřejném úložišti 
zhotovitele, kde budou objednavateli trvale zpřístupněny formou datahostingu. Dílo bude 



 

2 
 

splňovat veškeré podmínky pro export dat z měřících modulů a jejich import do databáze 
CLIDATA podle Metodického pokynu MP NMK 2013/2 (ČHMÚ, Praha, 2013).  

 
4) Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla dohodnutým způsobem  

a v dohodnuté výši, a to na základě předávacího protokolu – viz níže. 
 
 

Čl. II  
Cena za dílo 

 
1) Celková cena za dílo je stanovena ve výši 1 925 124 Kč bez DPH, tj. 2 329 400 Kč včetně 

21 % DPH (slovy: dva miliony tři sta dvacet devět tisíc čtyři sta korun českých).  
 

2) Uvedená cena je cenou konečnou a obsahuje všechny náklady pro splnění díla. 
 
 

Čl. III.  
Platební podmínky 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo uvedené v čl. II bude uhrazena bankovním 

převodem na účet zhotovitele na základě faktury – daňového dokladu zaslaného objednateli 
na emailovou adresu: . 
 

2) Faktura – daňový doklad s lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne prokazatelného doručení 
objednateli bude objednateli elektronicky předána ihned po ukončení prací na díle a sepsání 
protokolu o uvedení zařízení do provozu mezi zhotovitelem a objednatelem, který nebude 
obsahovat žádné výhrady, resp. vady a nedodělky. 

 
3) Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platné znění.  
 
4) Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných 

právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn doklad 
vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti doklad 
opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přerušen  
a nová lhůta začne běžet doručením řádně opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu. 

 
 

Čl. IV.  
Doba provedení díla 

 
1) Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno nejpozději do 15. 11. 2024.  

 
2) Dílo bude splněno jeho protokolárním předáním a odstraněním vad a nedodělků. Datum 

předání díla dohodnou smluvní strany s předstihem alespoň 3 kalendářních dnů.   
 
3) O předání díla, či jeho částí, smluvní strany sepíší předávací protokol. Součástí tohoto 

protokolu bude soupis případných vad a nedodělků a dohoda o způsobu a lhůtě jejich 
odstranění. 

 
 



 

3 
 

Čl. V.                             
Záruka za jakost díla 

 
1) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíců, vyjma senzorů CS650, TEROS-21  

a TEROS-32, které jsou součástí díla a na něž se poskytuje záruka 12 měsíců. 
 

2) Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla. Odmítne-li objednatel 
převzít řádně provedené dílo, začíná záruční doba běžet dnem, kdy měl tuto povinnost. Po 
dobu záruky má objednatel právo na bezplatný čas opraváře, jeho cestovní náklady  
a bezplatnou výměnu vadného dílu. 

 
3) Záruka platí, pokud nedojde k porušení pravidel o provozu díla objednatelem nebo obsluhou. 

V případě porušení pravidel o provozu díla, poškození díla ze strany objednatele nebo 
obsluhy, nese objednatel veškeré náklady spojené s reklamací a opravou v době záruky. 

 
4) Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku atmosférického přepětí, např. následkem 

úderu blesku. Rovněž se záruka nevztahuje na poškození díla nebo zcizení částí díla třetí 
osobou. 

 
 

Čl. VI. 
Způsob provádění díla 

 
1) Pokud není v tomto článku uvedeno jinak, je zhotovitel při provedení díla vázán pokyny 

objednatele – např. při nastavení parametrů dílčích prvků (stanic).  
 

2) Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na jakémkoliv stupni jeho provádění.  
 
3) V odůvodněných případech objednatel může přerušit nebo zastavit provádění díla. 

Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému přerušení dodávky do 5 dnů od obdržení 
tohoto oznámení. 

 
4) Zhotovitel je oprávněn pozastavit provádění díla v případě, že budou práce, které 

neodpovídají určení díla podle čl. I, nezbytné pro další bezvadné provádění díla  
a provádění díla může být  pozastaveno až do obdržení písemného schválení jejich 
provádění a dohodě o ceně, či až do provedení prací (které neodpovídají určení díla podle 
čl. I) objednatelem jiným způsobem. Bude-li provádění díla pozastaveno, platí, že zhotovitel 
má právo fakturovat již provedené dílo až do stavu, kdy bylo pozastaveno. 

 
 

Čl. VII. 
Přechod vlastnického práva 

 
1) Smluvní strany sjednaly, že vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele až 

úplným zaplacením ceny za dílo, přičemž nebezpečí škody přechází na objednatele 
převzetím díla. 

 
2) Do přechodu vlastnictví na objednatele podle této smlouvy hradí objednatel veškeré škody, 

které způsobí zhotoviteli nebo třetím osobám užíváním převzatého díla.  
 

 



 

4 
 

 

Čl. VIII. 
Ustanovení závěrečná 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah, vyplývající z této smlouvy, se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2) Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 5 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) a zhotovitel se 
zveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí. Objednatel zajistí, že údaje, které smluvní 
strany označí jako vyloučené z uveřejnění v registru smluv podle ustanovení § 3 a § 5 odst. 
6 zákona o registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy znečitelněny. Smluvní strany 
se zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět takové změny uveřejněných údajů, 
které by vedly k tomu, že by smlouva nebyla považována za uveřejněnou v souladu se 
zákonem o registru smluv. 

 
3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
4) Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce 

každé ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým platným a uznávaným elektronickým 
podpisem. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich shodné a svobodné 

vůle, to potvrzují svými podpisy.   
 

 
V Český Budějovicích          V  Praze  
 
 
 
 
 
...............................................    .............................................. 

  zhotovitel          objednatel 
       FIEDLER AMS s.r.o.                                     Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i.       




